
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 29 марта 2019 года № 18-02/15-07 

 

 

 

О проведении конкурса проектов  

по представлению бюджета для граждан в 2019 году 

В целях выявления и распространения лучших практик представления 

бюджетов публично-правовых образований в формате, обеспечивающем открытость 

и доступность для граждан информации об управлении общественными финансами 

приказываю: 

1. Утвердить положение о конкурсе проектов по представлению бюджета для 

граждан в  2019 году (далее – Конкурс) в соответствии с Приложением 1. 

2. Утвердить методику оценки заявок на участие в Конкурсе в соответствии 

с Приложением 2. 

3. Утвердить объявление о Конкурсе в соответствии с Приложением 3. 

4. Утвердить Содержание конкурсных заданий по номинациям в соответствии 

с Приложением 4. 

5. Отделу внедрения механизмов «Открытого бюджета» обеспечить 

организацию проведения Конкурса и размещение информации о Конкурсе на 

портале «Открытый бюджет» Ленинградской области. 

6. Отделу автоматизации систем финансовых расчетов и сводной отчетности 

обеспечить размещение информации о Конкурсе на официальном сайте Комитета 

финансов Ленинградской области. 

7. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов Ленинградской 

области от 04 мая 2018 года № 18-02/01-15-41 «О проведении конкурса проектов по 

представлению бюджета для граждан». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета финансов Ленинградской области Михайлову Е.А. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Правительства  Ленинградской области  - 

председатель комитета финансов  

 

 

Р.И. Марков 


